

भारत सरकार
पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1096
10.02.2025 को उत्तर के लिए

इको-पार्कों और जैव विविधता क्षेत्रों का विकास

1096. श्री वामसि कृष्णा गद्दाम :

क्या पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या तेलंगाना राज्य के मंचेरियल और धर्मपुरी में इको-पार्क और जैव विविधता क्षेत्र स्थापित करने का कोई प्रस्ताव है;
- (ख) यदि हां, तो इन क्षेत्रों के लिए नियोजित स्थानों और गतिविधियों का ब्यौरा क्या है; और
- (ग) स्थानीय समुदायों और पर्यटन के लिए अपेक्षित लाभों का ब्यौरा क्या है?

उत्तर

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन राज्य मंत्री :

(श्री कीर्तवर्धन सिंह)

- (क) से (ग) केन्द्रीय चिडियाघर प्राधिकरण को तेलंगाना से इको-पार्क और जैव विविधता क्षेत्रों की स्थापना के संबंध में कोई प्रस्ताव प्राप्त नहीं हुआ है।
